
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN  TEL. 321 672 721 
           www. rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464 / 0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 40. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 29. 8. 2022 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:16 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem  (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 
8. 2022 do 29. 8. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Dagmar Houdková, Miloš Martínek, Pavel 
Svatoň, Markéta Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:    

 
Hosté:   Ing. Jiřina Soukupová (DSO) 

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.6.2022 
4. Projednání a schválení: Veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 
5. Projednání: Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní školy Dobrovolného 

svazku obcí Český Brod – Doubravčice 
6. Diskuze 
7. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.6.2022: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.6.2022:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

4. Projednání a schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v 
jiné obci 

Smlouva o zajištění plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce Rostoklaty a 



2 

dětí umístěných na území obce Rostoklaty ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy, které se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto 
školských zařízeních, ve Školách města Český Brod. 

 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o zajištění povinné 
školní docházky v jiné obci 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní školy 

Dobrovolného svazku obcí Český Brod – Doubravčice 
Starosta na jednání přizval Ing. Jiřinu Soukupovou – předsedkyni Dobrovolného svazku obcí (DSO) Český Brod – 

Doubravčice, aby se zastupiteli obce Rostoklaty projednala body Rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a 

budoucím provozu základní školy. 
Připomínek ke smlouvě ze strany ZO Rostoklaty se sešlo cca 14. Nejvíce diskutované body byla ujednání smlouvy 

o splátkovém kalendáři a výši splátek, financování provozu školy, bližší specifikace doposud vynaložených nákladů 
na realizaci přípravy akce, dále doplnění do smlouvy institut možnosti odstoupení od smlouvy nebo vypovězení 

smlouvy. S požadavkem ZO Rostoklaty, aby splátkový kalendář byl navázán na jednotlivé zahájené etapy 
zástupce DSO souhlasí a tento bod bude doplněn. 

Dalším z dotazů byl článek V.3 smlouvy. Ing. Soukupová potvrdila, že i Český Brod a Doubravčice budou mít 

stejnou smlouvu s DSO jako okolní obce, tudíž budou mít žáci navštěvující DSO rovné podmínky bez ohledu na 
trvalé bydliště žáka. 

Dalším bodem bylo doplnění v bodě V.3 smlouvy o přenášení nevyčerpané kapacity do dalších let i po 30ti leté 
lhůtě. 

K ostatní bodům smlouvy, ke kterým mělo ZO dotazy, se Ing. Soukupová vyjádřila a případně budou 

aktualizovány, či doplněny do smlouvy. 
Starosta obce Rostoklaty připomínky do smlouvy zapracuje nejpozději 1.9.2022 a návrh smlouvy z naší strany 

zašle ostatním zúčastněným obcím.  
Ing. Jiřina Soukupová vyvolá schůzku zástupců ze všech obcí 5.9.2022. 

 

 
6. Diskuze 

V diskuzi se nikdo nepřihlásil. 
 

7. Závěr 
Zasedání skončeno ve 20:52 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 19.9.2022. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  30. 8. 2022 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 
Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


